
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της αριθμ. 388/23.1.2012 (ΦΕΚ 82/Δ΄/

23.2.2012) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε-

ριφέρειας Κρήτης, περί κήρυξης ως αναδασω-

τέας έκτασης 5.470 τ.μ. στη θέση “Ρυκιάδες” τ.κ. 

Χωραφακίων δ.ε. Ακρωτηρίου Δήμου Χανίων και 

την άρση της αναδάσωσης από έκταση εμβαδού 

5.624,02 τ.μ. όπως προέκυψε κατόπιν επικαιρο-

ποίησης των συντεταγμένων της.

2 Επανακαθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και 

παραλίας στην θέση «Είσοδος Λιμένος Πορτοχε-

λίου - Μπρεσκίζα Αργολίδας Ν. Αργολίδας».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην με αριθμ. 222743/

27.9.2017 απόφαση περί Καθορισμού των ορίων 

αιγιαλού και παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη 

θέση «ΤΖΕΜΙ - ΦΛΑΜΠΟΥΡΟ - ΓΚΑΡΜΠΕΡΙ» Κρα-

νιδίου του Δήμου Ερμιόνης Ν. Αργολίδας του Συ-

ντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. που δημοσιεύθηκε στο 

ΦΕΚ 316/19.10.2017 τ.Δ΄.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 13213/30.10.2017 (1)

Ανάκληση της αριθμ. 388/23.1.2012 (ΦΕΚ 82/

Δ΄/23.2.2012) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Περιφέρειας Κρήτης, περί κήρυξης ως αναδα-

σωτέας έκτασης 5.470 τ.μ. στη θέση “Ρυκιάδες” 

τ.κ. Χωραφακίων δ.ε. Ακρωτηρίου Δήμου Χανίων 

και την άρση της αναδάσωσης από έκταση εμβα-

δού 5.624,02 τ.μ. όπως προέκυψε κατόπιν επικαι-

ροποίησης των συντεταγμένων της.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

4. Την πράξη 4 της 6.2.2015 (ΦΕΚ 24/Α΄) του Υπουργι-

κού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών 

Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της 

Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 

93/Α΄) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 

Εσωτερικών».

6. Το άρθρο 20 της αριθμ. οικ. 8165/27.6.2017 (ΦΕΚ 

2247 τ.Β΄/30.6.2017) απόφασης Συντονίστριας Α.Δ. 

Κρήτης “Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανι-

κές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής με «Με εντολή 

Συντονιστή» («Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 

πράξεων, στους Προϊστάμενους των οργανικών μονά-

δων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης καθώς και 

σε υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Δ/νσης Αλλοδα-

πών και Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 12 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ τ.Α΄ 98), όπως ισχύουν.”

7. Τις διατάξεις του άρθρου 44 ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/

Α΄/1979) «Περί προστασίας των δασών και των δασικών 

εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιη-

θεί, αντικατασταθεί, συμπληρωθεί και ισχύουν σήμερα.

8. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 βασική Εγκύ-

κλιο Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-

χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

9. Την με αριθμ. 117080/6353/13.11.2014 Εγκύκλιο 

διαταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας 

Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 

διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-

σωσης».

10. Την υπ’ αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 Δ/γή 

Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 

αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

11. Την υπ’ αριθμ. 388/23.1.2012 (ΦΕΚ 82/Δ΄/23.2.2012) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης, 

περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 5.470 τ.μ. στη 

θέση “Ρυκιάδες” τ.κ. Χωραφακίων δ.ε. Ακρωτηρίου Δή-

μου Χανίων.

12. Την με αριθμ. 12939/24.10.2017 αυτοψία του Δα-

σονομείου Χανίων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Νοεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 359

3531

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.11.27 10:01:05
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3532 Τεύχος Δ’ 359/23.11.2017

13. Την με αριθμ. 12940/24.10.2017 Έκθεση Φωτο-
ερμηνείας - Εισήγηση του Ιωάννη Φωτάκη, Δασολόγου 
της Δ/νσης Δασών Χανίων, για την ανάκληση της αριθμ. 
388/23.1.2012 (ΦΕΚ 82/Δ΄/23.2.2012) απόφασης του Γε-
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης 5.470 τ.μ. στη θέση “Ρυκιάδες” 
τ.κ. Χωραφακίων δ.ε. Ακρωτηρίου Δήμου Χανίων και την 
άρση της αναδάσωσης από έκταση εμβαδού 5.624,02 
τ.μ. όπως προέκυψε κατόπιν επικαιροποίησης των συ-
ντεταγμένων της, διότι διαχρονικά (από έτους 1945 μέχρι 
και σήμερα) έχει γεωργικό χαρακτήρα, άρα και κατά τον 
χρόνο της κηρύξεώς της ως αναδασωτέας.

14. Την με αριθμ. 13197/30.10.2017 Εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Χανίων με την οποία εκφράζεται η σύμφω-
νη γνώμη της για την ανάκληση της αριθμ. 388/23.1.2012 
(ΦΕΚ 82/Δ΄/23.2.2012) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Κρήτης περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα-
σης 5.470 τ.μ. στη θέση “Ρυκιάδες” τ.κ. Χωραφακίων δ.ε. 
Ακρωτηρίου Δήμου Χανίων και την άρση της αναδάσωσης 
σε έκταση εμβαδού 5.624,02 τ.μ. όπως προέκυψε κατόπιν 
επικαιροποίησης των συντεταγμένων της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε, την αριθμ. 388/23.1.2012 (ΦΕΚ 82/Δ΄/
23.2.2012) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Κρήτης περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 5.470 τ.μ. 
στη θέση “Ρυκιάδες” τ.κ. Χωραφακίων δ.ε. Ακρωτηρίου 

Δήμου Χανίων και την αίρουμε την αναδάσωση από έκτα-

ση εμβαδού 5.624,02 τ.μ. όπως προέκυψε κατόπιν επικαι-

ροποίησης των συντεταγμένων της, λόγω πλάνης περί των 

πραγματικών δεδομένων, διότι διαχρονικά (από έτους 

1945 μέχρι και σήμερα) έχει γεωργικό χαρακτήρα, άρα 

και κατά τον χρόνο της κηρύξεώς της ως αναδασωτέας.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο το-

πογραφικό διάγραμμα επί αποσπάσματος χάρτη Γ.Υ.Σ. 

αριθμ. 8498/4 κλίμακας 1:5.000, το οποίο αποτελεί ανα-

πόσπαστο μέρος της παρούσας και προσδιορίζονται 

επακριβώς οι κορυφές αυτής από τις αντίστοιχες συ-

ντεταγμένες στο Ε.Γ.Σ.Α. ΄87.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 30 Οκτωβρίου 2017

Με εντολή Συντονίστριας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Γεν. Δ/νσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3533Τεύχος Δ’ 359/23.11.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3534 Τεύχος Δ’ 359/23.11.2017

Αριθμ. 261983 (2)

Επανακαθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού 
και παραλίας στην θέση «Είσοδος Λιμένος Πορ-
τοχελίου - Μπρεσκίζα Αργολίδας Ν. Αργολίδας».

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1- Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Το-

πική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», (Α΄ 107) ως ισχύει.

2- Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α΄ 45) «Κύρωση 

του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατά-

ξεις».

3- Την αριθμ. 1063349/790/Α0006/3.8.2004 απόφαση 

του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με 

την καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδι-

οτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονο-

μίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς 

Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 

του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4- Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 

ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15 τ.Α΄ 28.1.2004) «Μέτρα αναπτυξι-

ακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση του 

φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

5- Τις διατάξεις του άρθρων 6, 238, 280 και 283 παρ. 

4 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6- Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄/232/27.12.2010) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου».

7- Το αρ. 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47) «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις»

8- Το αρ. 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α΄ 21) «Μέτρα για 

την επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες δι-

ατάξεις», με το οποίο προστέθηκε άρθρο 28Α στον ν. 

4325/2015 και ειδικότερα στην παράγραφο 5.α. αυτού 

που αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης με απόφασή του, η οποία δημοσιεύεται 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβι-

βάζει στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 

της ορισμένες από τις αρμοδιότητες του ή το δικαίωμα 

υπογραφής «με εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης».

9- Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α΄ 131) «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δι-

ατάξεις».

10- Την αριθμ. 15870/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικόλαου Παπαθε-

οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26.5.2017).

11- Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001), οι διατάξεις του ν. 3978/2011, 

άρθρο 13 και ειδικότερα το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 

(ΦΕΚ 160/Α΄/8.8.2014) και του άρθρου 27 του 

ν. 4321/2015.
12- Τις διατάξεις του π.δ. 111/2014 (ΦΕΚ 178/Α΄/

29.8.2014) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» 
και ειδικότερα το άρθρο 105 σύμφωνα με το οποίο «οι 
Κτηματικές Υπηρεσίες καταργήθηκαν και συστάθηκαν οι 
Περιφερειακές Δ/νσεις Δημόσιας Περιουσίας».

13- Την προκαταρκτική οριογραμμή αιγιαλού (ΠΟΑ) 
όπως αυτή επαναδιαβιβάστηκε με το με αρ. Εσωτ. 179/
Τμήμα Γ’/18.1.2017 έγγραφο της Περ/κής Δ/νσης Δη-
μόσιας Περιουσίας Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου σε 
ηλεκτρονική μορφή στο Αυτοτελές Γραφείο Αργολίδας.

14- Την με αριθμ. 2717/12.3.1987 απόφαση Νομάρ-
χη Αργολίδας που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 290/τ.Δ΄/
30.3.1987 με την οποία καθορίστηκαν οι οριογραμμές αι-
γιαλού και παραλίας στην «Λιμνοθάλασσα Βερβερόντας 
κοινότητας Πορτοχελίου» καθώς και το από Δεκέμβριο 
1981 τοπογραφικό διάγραμμα του τεχνολόγου τοπο-
γράφου μηχανικού Πέτρου Παριανού που θεωρήθηκε 
την 30.6.1982 από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν 
Αργολίδας και συνοδεύει την από 6.2.1984 Έκθεση της 
Επιτροπής.

15- Το ΦΕΚ 699/τ.Δ΄/19.10.2000 με το οποίο διορθώ-
θηκε ο εν λόγω καθορισμός ως προς την ονομασία της 
θέσης από «Λιμνοθάλασσα Βερβερόντας κοινότητας 
Πορτοχελίου» σε «Είσοδος Λιμένος Πορτοχελίου - Μπρε-
σκίζα Αργολίδας Ν. Αργολίδας».

16- Το με αριθμ. Φ900/40/827227/Σ.366/19.7.2015 
εμπιστευτικό έγγραφο του ΓΕΕΘΑ, σύμφωνα με το οποίο 
η προς καθορισμό περιοχή δεν ανήκει στις περιοχές που 
εξαιρούνται από την ανάρτηση στο διαδίκτυο κλπ του 
άρθρου 17 του ν. 2971/2001.

17- Την από 9.8.2017 Τεχνική Έκθεση του Πρωιμάκη 
Κων/νου τοπογράφου Μηχανικού ΤΕ προς τον Πρόεδρο 
της Επιτροπής Αιγιαλού στην οποία αναγράφονται τα 
σφάλματα που διαπιστώθηκαν στον εν λόγω καθορισμό 
και αφορούν

α) στην ονοματοδοσία των κορυφών του αιγιαλού και 
της παραλίας (έχουν αναγραφεί οι κορυφές του αιγιαλού 
με αριθμό και τονισμό (π.χ 25΄ ή 2΄Α) ενώ το ορθό είναι 
οι κορυφές του αιγιαλού να μην φέρουν τονισμό (δλδ 25 
ή 2Α) και αντίστοιχα οι κορυφές της παραλίας δεν έχουν 
τονισμό (π.χ 26 ή 21Α) ενώ το ορθό είναι να φέρουν το-
νισμό (δλδ 26΄ ή 21΄Α)

β) τις εσφαλμένες αναγραφόμενες γραφικές τιμές των 
συντεταγμένων (στο διάγραμμα που συνοδεύει τον εν 
λόγω καθορισμό) των κορυφών του αιγιαλού με στοιχεία:
10΄21΄A,25΄,26΄,30΄A,31΄,32΄33΄ και 35΄ (αναφέρονται με 
τον τονισμό όπως αναγράφονται στην έκθεση και εμφα-
νίζονται στο διάγραμμα και στον Πίνακα συντεταγμένων 
του βάσει των οποίων οι κορυφές αυτές είναι σήμερα 
εντός της θάλασσας) και τις εσφαλμένες αναγραφόμενες 
γραφικές τιμές συντεταγμένων των κορυφών της παρα-
λίας 21A,25,30A,31,32,33,και 41 (αναγράφονται χωρίς 
τον τονισμό ,όπως αναγράφονται στην έκθεση και εμφα-
νίζονται στο διάγραμμα και στον Πίνακα συντεταγμένων 
του) όλες στο γεωδαιτικό σύστημα αναφοράς HATT.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3535Τεύχος Δ’ 359/23.11.2017

18- Την με αρ. εσωτ.Β’/740/10.8.2017 εισήγηση της 

Προϊσταμένης του Β΄ τμήματος Αιγιαλού της ΠΔΔΠΠΔΕ 

και Ι για τον εν λόγω επανακαθορισμό στην εν λόγω 

θέση.

19- Την από 1.9.2017 Έκθεση της Επιτροπής αιγιαλού 

και παραλίας για τον Επανακαθορισμός των οριογραμ-

μών αιγιαλού και παραλίας στην Θέση «Είσοδος Λιμένος 

Πορτοχελίου - Μπρεσκίζα Αργολίδας Ν. Αργολίδας».

20- Το από Αύγουστο 2017 έγχρωμο απόσπασμα ορ-

θοφωτοχάρτη σε κλίμακα 1:2000 που συνέταξε ο Πρωι-

μάκης Κων/νος Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ/Α΄β υπάλλη-

λος ΑΓΔΠ Αρκαδίας το Φεβρουάριο του 2017.

21- Το με αριθμ. πρωτ. 14733/11.9.2017 έγγραφο του 

Αυτοτελούς Γραφείου Δημ. Περιουσίας Αρκαδίας για το 

Αυτοτελές Γραφείο Δημ. Περιουσίας Αργολίδας προς 

την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου - Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου - Δ/νση Οικονομικού - τμήμα Δημ. 

Περιουσίας για την έκδοση της σχετικής απόφασης.

22- Δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού με την παρούσα απόφαση.

23- Όλα τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 1.9.2017 Έκθεση της Επιτρο-

πής αιγιαλού και παραλίας για τον Επανακαθορισμό των 

οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στην Θέση «Είσο-

δος Λιμένος Πορτοχελίου - Μπρεσκίζα Ν. Αργολίδας» 

που είχαν καθοριστεί με την με αριθμ. 2717/12.3.1987 

απόφαση Νομάρχη Αργολίδας που δημοσιεύθηκε στο 

ΦΕΚ 290/τ.Δ΄/30.3.1987 και στο διορθωτικό ΦΕΚ 699/

τ.Δ΄/19.10.2000, καθώς και το από Αύγουστο 2017 έγ-

χρωμο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη της ΕΚΧΑ Α.Ε σε 

κλίμακα 1:2000 που έχει συντάξει ο Πρωιμακης Κων/νος 

Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ/Α΄β υπάλληλος Αυτοτελούς 

Γραφείου Δημ. Περιουσίας Αρκαδίας ως εξής:

1. Την ονοματοδοσία των κορυφών της οριογραμμής 

του αιγιαλού του σχ.14 καθορισμού με 290/τ.Δ΄/30.3.1987 

από 1’,2’,3’,…39’,40’,41’ αντίστοιχα σε 1,2,3,…39,40,41 με 

νέες τιμές συντεταγμένων όπως αναγράφονται στον Πί-

νακα που ακολουθεί (με μετατροπή από το προβολικό 

σύστημα αναφοράς HATT σε προβολικό σύστημα ανα-

φοράς ΕΓΣΑ 87 - ισχύον κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο 

συντεταγμένων) και χωρίς να αλλάζει θέση η αρχική χω-

ροθέτηση τους.

2. Την ονοματοδοσία των κορυφών της παραλί-

ας του σχ.14 καθορισμού με 290/τ.Δ΄/30.3.1987 από 

1,2,3,…,39,40,41 αντίστοιχα σε 1’,2’,3’,….39’,40’,41’ και με 

συντεταγμένες όπως αναγράφονται στον πίνακα που 

ακολουθεί (στο προβολικό σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ’87- 

ισχύον κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο συντεταγμένων 

με την σημείωση ότι η οριογραμμή της παραλίας χα-

ράχτηκε εκ νέου σε απόσταση 10,0 μέτρων παράλληλα 

με την οριογραμμή του αιγιαλού,δημιουργώντας Ζώνη 

παραλίας σταθερού πλάτους 10,0 μέτρων σε όλο το μέ-

τωπο του καθορισμού για την εξασφάλιση της επικοι-

νωνίας ξηράς -θάλασσας αλλά και για την εξυπηρέτηση 

εξωραϊστικών και λοιπών κοινωφελών σκοπών (αρθρ. 1 

παρ. 2 και αρθρ. 2 του ν. 2971/2001).

Η απόφαση αυτή, με την Έκθεση της Επιτροπής κα-

θορισμού ορίων αιγιαλού - παραλίας και το έγχρωμο 

απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη της ΕΚΧΑ Α.Ε να δημοσι-

ευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 2 Nοεμβρίου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

 

  ΕΚΘΕΣΗ
Της Επιτροπής Καθορισμού 
Αιγιαλού - Παραλίας για την ΠΕ Αργολίδος 
(του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 2971/2001)

Θέμα: Επανακαθορισμός οριογραμμών 
αιγιαλού και παραλίας, στην θέση 
«Είσοδος Λιμένος Πορτοχελίου - Μπρεσκίζα» 
Αργολίδας, που είχαν καθοριστεί με την με αριθμ. 
2717/12.3.1987 απόφαση Νομάρχη Αργολίδας 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 290/τ.Δ΄/30.3.1987 
(και στο διορθωτικό ΦΕΚ 699/τ.Δ΄/19.10.2000)

Σήμερα την 1η Σεπτεμβρίου 2017, ημέρα Παρασκευή, 
οι παρακάτω υπογράφοντες:

α. Τζωρτζοπούλου Μαρία, Προϊσταμένη του Β΄ Τμήμα-
τος της Περιφερειακής Δ/νσης Δημ. Περιουσίας Πελ/σου, 
Δ. Ελλάδας και Ιονίου ως αναπληρώτρια του Αν. Δ/ντη 
της Περιφ. Δ/νσης Δημ. Περιουσίας Π.Δ.Ε. και Ι. (τούτου 
νομίμως κωλυομένου) ως πρόεδρος,

β. Πρωιμάκης Κωνσταντίνος, τοπογράφος μηχανικός 
ΤΕ, υπάλληλος του Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας Πε-
ριουσίας Αρκαδίας, ως 1ο μέλος

γ. Μαρίνος Σπυρίδωνας, Αντιπλοίαρχος Λ.Σ., Λιμενάρ-
χης Ναυπλίου ως 2ο μέλος,

δ. Δημαράκη Αικατερίνη, πολιτικός μηχανικός ΤΕ, Προ-
ϊσταμένη Υπηρεσίας Δόμησης Δήμου Ερμιόνης, ως 3ο 
μέλος

οι οποίοι αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού των 
οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 3 παρ. 
1 του ν. 2971/2001 για τον νομό Αργολίδας, που συγκρο-
τήθηκε με την με αριθμό 140257/9884/23.10.2015 από-
φαση του Γεν. Γρ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/
σου, Δ. Ελλάδος και Ιονίου, και τροποποιήθηκε με την με 
αριθμό 213166/14.11.2016 απόφαση του ιδίου, συνήλ-
θαμε μετά την από 18.8.2017 και με αριθμό 02 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της Επιτροπής Κακούνη Πα-
ναγιώτη στην έδρα του ΑΓΔΠ Αργολίδας στο Ναύπλιο.

Το πέμπτο μέλος της επιτροπής, ήτοι ο Προϊστάμενος 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, αν και νομίμως 
κλήθηκε δεν προσήλθε, ούτε ο νόμιμος αναπληρωτής 
αυτού.

Γραμματέας της Επιτροπής έχει οριστεί με την ως άνω 
απόφαση του Γεν. Γραμματέα ο Χώλης Ιωάννης, εφορια-
κός ΠΕ, υπάλληλος του Αυτοτελούς Γραφείου Δημ. Περι-
ουσίας Αργολίδας και η Επιτροπή είχε τη νόμιμη απαρτία.

Αφού λάβαμε υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 “περί αιγιαλού και 

παραλίας” όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και 
ισχύει σήμερα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3536 Τεύχος Δ’ 359/23.11.2017

2. Το άρθρο 11 του ν. 4281/2014.

3. Το άρθρο 27 του ν. 4321/2015.

4. Το άρθρο 62 του ν. 4403/2016.

5. Τις Διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ.Α΄/1999).

6. Την με αριθμό 1089532πε/8205πε/Β0010/20.4.2005 

κοινή υπουργική απόφαση Υπουργών Οικονομίας και 

Οικονομικών και ΠΕΧΩΔΕ (ΦΕΚ 595/τ.Β΄/4.5.2005) “περί 

στοιχείων καθορισμού αιγιαλού και παραλίας”.

7. Τον Ορθοφωτοχάρτη της Κτηματολόγιο Α.Ε. ο οποί-

ος είναι εξαρτημένος από το Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστη-

μα αναφοράς έτους 2007-2009, ο οποίος είναι εγκατε-

στημένος στο ηλεκτρονικό σύστημα “ΨΥ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ.” του 

Υπουργείου Οικονομικών.

8. Την προκαταρκτική οριογραμμή αιγιαλού (ΠΟΑ), 

όπως αυτή επαναδιαβιβάστηκε με το με αριθμό ΕΣΩΤ.

179/Τμήμα Γ΄/18.1.2017 έγγραφο της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Πελ/σου, Δ. Ελλάδας 

και Ιονίου σε ηλεκτρονική μορφή στο ΑΓΔΠ Αργολίδας.

9. Το συνημμένο cd του με αριθμ. Φ900/40/827227/

Σ.366/19.7.2015 εμπιστευτικού εγγράφου του Γενικού 

Επιτελείου Στρατού, σύμφωνα με το οποίο η περιοχή που 

εξετάζουμε δεν ανήκει στις περιοχές που εξαιρούνται 

από την ανάρτηση στο διαδίκτυο κλπ του άρθρου 17 

του ν. 2971/2001.

10. Τα άρθρα 105 και 106 του π.δ. 11/2014 που αφο-

ρούν την Δημόσια Περιουσία (ΦΕΚ 178/τ.Α΄/2014).

11. Την με αριθμ. 2717/12.3.1987 απόφαση Νομάρ-

χη Αργολίδας που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 290/τ.Δ΄/

30.3.1987 με την οποία καθορίστηκαν οι οριογραμμές 

αιγιαλού και παραλίας στην θέση «Λιμνοθάλασσα Βερ-

βερόντας κοινότητας Πορτοχελίου» καθώς και το από 

Δεκέμβριο 1981 τοπογραφικό διάγραμμα του τεχνο-

λόγου τοπογράφου μηχανικού Πέτρου Ι. Παριανού (σε 

γεωδαιτικό σύστημα αναφοράς ΗΑΤΤ), που θεωρήθηκε 

την 30.6.1982 από την ΔΤΥΝ Αργολίδας, και συνοδεύει 

την από 6.2.1984 Έκθεση της Επιτροπής.

12. Το διορθωτικό ΦΕΚ 699/τ.Δ΄/19.10.2000 με το 

οποίο διορθώθηκε ο εν λόγω καθορισμός ως προς την 

ονομασία της θέσης - από «Λιμνοθάλασσα Βερβερόντας 

κοινότητας Πορτοχελίου» σε «Είσοδος Λιμένος Πορτο-

χελίου - Μπρεσκίζα» Αργολίδας.

13. Την από 9.8.2017 Τεχνική Έκθεση του Πρωιμάκη 

Κωνσταντίνου, τοπογράφου μηχανικού ΤΕ (μέλους της 

παρούσης Επιτροπής) προς τον Πρόεδρο της παρούσης 

Επιτροπής και το σχετικό εκτυπωμένο σχέδιο - Απόσπα-

σμα - (στο οποίο εμφανίζονται: ο Ορθοφωτοχάρτης Κτη-

ματολογίου και οι καθορισμένες οριογραμμές αιγιαλού 
και παραλίας), στην οποία αναγράφονται τα σφάλματα 
που διαπιστώθηκαν στον εν λόγω καθορισμό και αφο-
ρούν:

α) στην ονομοτοδοσία των κορυφών του αιγιαλού και 
της παραλίας (έχουν αναγραφεί οι κορυφές του αιγιαλού 
με αριθμό και τονισμό (πχ. 25΄ ή 2Ά) ενώ το ορθά είναι 
οι κορυφές του αιγιαλού να μην φέρουν τονισμό (δλδ 
25 ή 2Α) και αντίστοιχα οι κορυφές της παραλίας δεν 
έχουν τονισμό (πχ 26 ή 21Α) ενώ το ορθό είναι να φέρουν 
τονισμό (δλδ 26΄ ή 21Ά) και

β) τις εσφαλμένες αναγραφόμενες γραφικές τιμές των 
συντεταγμένων (στο διάγραμμα που συνοδεύει τον εν 
λόγω καθορισμό) των κορυφών του αιγιαλού με στοιχεία: 
10΄, 21Ά, 25΄, 26΄, 30Ά, 31΄, 32΄, 33΄ και 35΄ (αναφέρο-
νται με τον τονισμό, όπως αναγράφονται στην Έκθεση 
και εμφανίζονται στο διάγραμμα και στον Πίνακα Συ-
ντεταγμένων του βάσει των οποίων οι κορυφές αυτές 
είναι σήμερα εντός της θάλασσας) και τις εσφαλμένες 
αναγραφόμενες γραφικές τιμές συντεταγμένων των 
κορυφών της παραλίας: 21Α, 25, 30Α, 31, 32, 33 και 41 
(αναφέρονται χωρίς τον τονισμό, όπως αναγράφονται 
στην Έκθεση και εμφανίζονται στο διάγραμμα και στον 
Πίνακα Συντεταγμένων του) - όλες στο γεωδαιτικό σύ-
στημα αναφοράς ΗΑΤΤ.

14. Την με αριθμ. εσωτ740/Β΄/10.8.2017 Εισήγηση της 
Προϊσταμένης του Β΄ Τμήματος (Αιγιαλού) της ΠΔΔΠΠΔΕ 
και Ι με θέμα τον Επανακαθορισμό των οριογραμμών 
αιγιαλού και παραλίας στην εν λόγω θέση.

15. Το από Αύγουστο 2017 Απόσπασμα Ορθοφωτο-
χάρτη Κτηματολογίου, σε κλίμακα 1:2000, που συντάχθη-
κε από τον Πρωιμάκη Κωνσταντίνο, τοπογράφο μηχανι-
κό ΤΕ, υπάλληλο του ΑΓΔΠ Αρκαδίας της ΠΔΔΠΠΔΕ και Ι, 
και συνοδεύει αναπόσπαστα την παρούσα.

Επανακαθορίζουμε 
(ως προς την ονοματοδοσία και τις τιμές 
των συντεταγμένων των κορυφών σε ΕΓΣΑ ’87)

1. την ονοματοδοσία των κορυφών της οριογραμ-
μής του αιγιαλού (του σχ.11 καθορισμού με 290/τ.Δ΄/
30.3.1987) από 1΄, 2΄, 3΄, ....., 39΄, 40΄, 41΄ αντίστοιχα σε 1, 
2, 3, ...., 39, 40, 41 με νέες τιμές συντεταγμένων όπως ανα-
γράφονται στον Πίνακα που ακολουθεί (με μετατροπή 
από το προβολικό σύστημα αναφοράς ΗΑΤΤ στο προ-
βολικό σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ ’87 - ισχύον κρατικό 
τριγωνομετρικό δίκτυο συντεταγμένων) και χωρίς να 
αλλάζει θέση η αρχική χωροθέτησή τους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3537Τεύχος Δ’ 359/23.11.2017

Πίνακας Συντεταγμένων Κορυφών 
Οριογραμμής Αιγιαλού (σε ΕΓΣΑ ’87)

α_α Χ Υ

1

2

2Α

3

4

5

6

7

8

9

10

11

11Α

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

21Α

22

422567,63

422641,79

422700,01

422734,46

422741,28

422726,26

422755,72

422774,58

422776,36

422798,67

422832,23

422832,96

422846,33

422909,57

422955,36

422999,78

422999,94

423022,61

423084,35

423097,04

423131,91

423151,73

423174,24

423197,34

423225,83

4130184,16

4130237,44

4130222,00

4130199,83

4130174,36

4130153,93

4130105,62

4130093,62

4130073,61

4130047,17

4130048,29

4129992,31

4129980,76

4129958,48

4130031,96

4130025,97

4129984,98

4129964,74

4129970,06

4129914,53

4129894,56

4129933,33

4129952,88

4129944,83

4129944,01

23

24

25

26

27

28

29

30

30Α

31

32

33

34

35

36

36Α

37

38

39

40

41

423212,16

423213,75

423239,25

423238,76

423205,49

423204,25

423219,12

423204,82

423230,34

423280,31

423332,70

423366,45

423429,78

423464,32

423496,34

423527,01

423550,94

423572,31

423592,02

423586,25

423620,05

4129992,25

4130028,13

4130048,54

4130065,84

4130095,70

4130118,71

4130153,54

4130171,19

4130191,40

4130217,85

4130163,29

4130186,91

4130190,72

4130177,04

4130179,99

4130150,96

4130144,90

4130133,67

4130152,95

4130220,00

4130247,62

2. την ονοματοδοσία των κορυφών της παραλίας (του σχ.11 καθορισμού με 290/τ.Δ΄/30.3.1987) από 1, 2, 3, ...., 
39, 40, 41 αντίστοιχα σε 1΄, 2΄, 3΄, ...., 39΄, 40΄, 41΄ και με συντεταγμένες όπως αναγράφονται στον Πίνακα που ακο-
λουθεί (στο προβολικό σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ ’87 - ισχύον κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο συντεταγμένων) με 
την σημείωση ότι η οριογραμμή της παραλίας χαράχτηκε εκ νέου σε απόσταση 10,0 μέτρων παράλληλα με την 
οριογραμμή του αιγιαλού, δημιουργώντας Ζώνη Παραλίας σταθερού πλάτους 10,0 μέτρων σε όλο το μέτωπο του 
καθορισμού για την εξασφάλιση της επικοινωνίας ξηράς - θάλασσας αλλά και για την εξυπηρέτηση εξωραϊστικών 
και λοιπών κοινωφελών σκοπών (αρθρ. 1 παρ. 2 και άρθ. 2 του ν. 2971/2001).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3538 Τεύχος Δ’ 359/23.11.2017

Πίνακας Συντεταγμένων Κορυφών 
Οριογραμμής Παραλίας (σε ΕΓΣΑ ’87)

α_α Χ Υ

1΄

2΄

2΄Α

3΄

4΄

5΄

6΄

7΄

8΄

9΄

10΄

11΄

11΄Α

12΄

13΄

14΄

15΄

16΄

17΄

18΄

19΄

20΄ 

21΄

21΄Α

22΄

422561,80

422639,79

422704,10

422743,12

422752,18

422738,29

422763,05

422784,10

422786,04

422803,18

422842,10

422842,90

422851,44

422905,33

422950,29

423009,75

423009,92

423026,05

423092,16

423105,81

423127,78

423143,71 

423172,06

423199,17

423212,49

4130192,28

4130248,32

4130231,26

4130206,15

4130172,31

4130153,41

4130112,81

4130099,41

4130077,64

4130057,33

4130058,62

4129996,94

4129989,56

4129970,58

4130042,73

4130034,72

4129989,47

4129975,07

4129980,77

4129921,03

4129908,45

4129939,61 

4129964,23

4129954,78

4129954,40

23΄

24΄

25΄

26΄

27΄

28΄

29΄

30΄

30΄Α

31΄

32΄

33΄

34΄

35΄

36΄

36΄Α

37΄

38΄

39΄

40΄

41΄

423202,10

423203,96

423229,11

423228,89

423195,73

423194,14

423207,56

423190,68

423224,85

423282,30

423333,98

423363,03

423431,40

423465,78

423499,93

423531,99

423554,54

423570,52

423581,65

423575,83

423616,92

4129991,08

4130033,10

4130053,24

4130061,27

4130091,03

4130120,50

4130151,93

4130172,75

4130199,81

4130230,22

4130176,39

4130196,72

4130200,84

4130187,22

4130190,36

4130160,01

4130154,30

4130145,91

4130156,80

4130224,40

4130257,98

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος Tα Μέλη

ΜΑΙΡΗ ΤΖΩΡΤΖΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΡΩΙΜΑΚΗΣ
 ΣΠΥΡΙΔΩΝΑΣ ΜΑΡΙΝΟΣ
 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΗΜΑΡΑΚΗ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3539Τεύχος Δ’ 359/23.11.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3540 Τεύχος Δ’ 359/23.11.2017

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

Στην με αριθμ. 222743/27.9.2017 απόφαση περί Κα-

θορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας και παλαιού 

αιγιαλού στη θέση «ΤΖΕΜΙ - ΦΛΑΜΠΟΥΡΟ - ΓΚΑΡΜΠΕ-

ΡΙ» Κρανιδίου του Δήμου Ερμιόνης Ν. Αργολίδας του 

Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
316/19.10.2017 τ.Δ΄, στη σελίδα 2956 αυτού στην Β στή-
λη στο στίχο 5 εκ των άνω διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: «19-04-2017» 
στο ορθό: «15-02-2017».

(Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Πελoποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου)





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3542 Τεύχος Δ’ 359/23.11.2017

*04003592311170012*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


